

**PROVVEDIMENTO DI
AUTORIZZAZIONE ADEGUAMENTO ISTAT
NOLEGGIO A LUNGO TERMINE DI VEICOLI NELL'AMBITO DELL'ACCORDO
QUADRO CONSIP "VEICOLI IN NOLEGGIO 1 – LOTTO 3"
(CA21_005_CONSIP - CIG 88150200A1)**

Il Direttore Generale,

PRESO ATTO che

in data 09 luglio 2021, il CSI-Piemonte ha provveduto a noleggiare dalla società LEASEPLAN S.p.A n. 22 vetture (Ordinativo n.1) come auto in assegnazione ad uso promiscuo nell'ambito dell'Accordo Quadro Consip "Veicoli in noleggio 1 – Lotto 3" per un importo complessivo pari a Euro 355.651,20 e con durata fino al 31/12/2025;

l'Accordo Quadro Consip Veicoli in noleggio 1 all'Art. 5 "Prezzi e vincoli degli ordinativi di fornitura" comma 4 prevede: "I canoni di noleggio saranno soggetti ad adeguamenti, rivalutazioni e aumenti, ai sensi dell'art. 106, comma 1, lett. a) D.Lgs. 50/2016, nei limiti e con le modalità previsti nell'Allegato B al Capitolato Tecnico. Restano ferme le disposizioni di cui all'art. 1, comma 511, della legge 28 dicembre 2015, n. 208";

l'Allegato 5B del Capitolato Tecnico "Revisioni o adeguamenti nel corso di validità dell'Accordo Quadro" prevede: "I canoni saranno sottoposti a revisione con cadenza annuale, ai sensi dell'art 106 del D.Lgs. 50/2016. La revisione comporterà una variazione dei canoni dei veicoli ancora da noleggiare, senza alcun effetto sui canoni dei veicoli già in noleggio. La revisione verrà operata sulla base di una istruttoria condotta dalla Consip S.p.A. Ai canoni verrà applicato l'indice di "Inflazione acquisita" relativo alla Divisione Trasporti, pubblicato sul Prospetto degli "Indici dei prezzi al consumo NIC, per divisione di spesa", calcolato dall'Istituto nazionale di statistica e pubblicato nel mese di adeguamento."

CONSTATATO inoltre che

In data 16/10/2023 l'Appaltatore ha trasmesso a mezzo PEC una richiesta di adeguamento delle tariffe contrattuali per n. 19 vetture su n. 22 complessivamente approvionate;

il RUP ha predisposto apposita Istruttoria per il riconoscimento dei maggiori oneri economici (Allegato 1);

da tale Istruttoria si desume che l'Indice dei prezzi al consumo NIC, per divisione di spesa Trasporti pubblicato dall'ISTAT, per il periodo febbraio 2022 – febbraio 2023 restituisce una rivalutazione monetaria pari OMISSIS conseguentemente nel dettaglio:

CIG	AUTO	CANONE MENSILE ORIGINALI	CANONE MENSILE CON ADEGUAMENTO ISTAT	DELTA MENSILE INCREMENTO ISTAT CANONE	N. MESI NOLEGGIO RESIDUI (dall'1.11.2023 a fine noleggio)	DELTA TOTALE INCREMENTO ISTAT CANONI RESIDUI (dall'1.11.2023 a fine noleggio)
			OMISSIS			
88150200A1	FORD MONDEO 2.0	526,00 €	560,72 €	34,72 €	13	451,36 €
88150200A1	Kia Sportage 1.6 Crd	409,50 €	436,53 €	27,03 €	13	351,39 €
88150200A1	Kia Sportage 1.6 Crd	409,50 €	436,53 €	27,03 €	13	351,39 €
88150200A1	Kia Sportage 1.6 Crd	409,50 €	436,53 €	27,03 €	13	351,39 €
88150200A1	Kia Sportage 1.6 Crd	409,50 €	436,53 €	27,03 €	13	351,39 €
88150200A1	Kia Sportage 1.6 Crd	409,50 €	436,53 €	27,03 €	13	351,39 €
88150200A1	Kia Sportage 1.6 Crd	409,50 €	436,53 €	27,03 €	13	351,39 €
88150200A1	Kia Sportage 1.6 Crd	409,50 €	436,53 €	27,03 €	13	351,39 €
88150200A1	Kia Sportage 1.6 Crd	409,50 €	436,53 €	27,03 €	13	351,39 €
88150200A1	Kia Sportage 1.6 Crd	409,50 €	436,53 €	27,03 €	13	351,39 €
88150200A1	Kia Sportage 1.6 Crd	409,50 €	436,53 €	27,03 €	13	351,39 €
88150200A1	Kia Sportage 1.6 Crd	409,50 €	436,53 €	27,03 €	13	351,39 €
88150200A1	Kia Sportage 1.6 Crd	409,50 €	436,53 €	27,03 €	13	351,39 €
88150200A1	Kia Sportage 1.6 Crd	409,50 €	436,53 €	27,03 €	13	351,39 €
88150200A1	FORD MONDEO 2.0	526,00 €	560,72 €	34,72 €	13	451,36 €
88150200A1	FORD MONDEO 2.0	526,00 €	560,72 €	34,72 €	13	451,36 €
88150200A1	FORD MONDEO 2.0	526,00 €	560,72 €	34,72 €	13	451,36 €
88150200A1	FORD MONDEO 2.0	526,00 €	560,72 €	34,72 €	13	451,36 €
88150200A1	FORD MONDEO 2.0	526,00 €	560,72 €	34,72 €	14	486,08 €
TOTALE						7.310,95 €

PRESO ATTO altresì che

la F.O. richiedente conferma la sostenibilità economico-finanziaria della proposta di adeguamento in oggetto.

AUTORIZZA

- con decorrenza dal 1° novembre 2023, l'adeguamento dei canoni residui ad un valore pari al **OMISSIS** riportato in tabella
- l'integrazione dell'importo del Contratto di un valore pari a Euro 7.310,95, risultante dall'applicazione della rivalutazione monetaria pari **OMISSIS** canoni mensili residui.

Si allega:

- Istruttoria adeguamento prezzi a cura del RUP (Allegato 1) **OMISSIS**

Firmato digitalmente
 Il Direttore Generale
 (Pietro Pacini)

Publicato il 27 novembre 2023